
 
 

 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900  - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma, 17.02.2022 

Prot. 674/TP  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) “Linee 

Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per l'affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e informazione e gestione degli elenchi di operatori economici'';  

VISTI i commi 6-bis e 6-ter dell’Art.36 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 

VISTO il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato il 26.03.2021; 

RICHIAMATA la seduta dell’Assemblea consortile del 21 settembre scorso, nella quale era stato 

nominato un nuovo componente del Consiglio di amministrazione, conferendogli a quest’ultimo, 

altresì, la carica di Presidente dello stesso Consiglio; 

PREMESSO che a seguito del nuovo insediamento si è reso necessario avviare il processo di 

riorganizzazione logistica degli spazi, anche al fine di assegnare un locale al nuovo Presidente; 

PRESO ATTO che SI.CAMERA, costituitasi nel 2013, non ha mai provveduto ad acquistare arredi 

per i locali della sede di via Nerva poiché ha allestito le postazioni di lavoro con il mobilio di 

proprietà delle società che, a seguito di un processo di incorporazione, sono state assorbite dalla 

stessa nel 2014;   

PRESO ATTO che parte degli arredi attualmente presenti sono usurati e logorati; si rende, quindi, 

necessario procedere gradualmente al rinnovo degli stessi, attuando dapprima il rinnovo degli 

arredi dei nuovi locali Presidenziali e Direzionali, al fine di restituire decoro agli spazi, alle 

postazioni di lavoro e alla Società in generale;  

VALUTATO conveniente, sotto il profilo economico e qualitativo, acquistare immagini, da destinare 

alla successiva stampa corredata da cornice – adeguate e “armoniche” con gli ambienti a cui sono 

destinate. 

APPROVATA la scheda fabbisogno n.27.2022 e verificata contestualmente la relativa disponibilità 

di budget; 

CONSIDERATO che a seguito di una ricerca effettuata sul web, sono state individuate sulla 

piattaforma https://www.alamy.it, 2 immagini, al costo di € 11,00 cadauna comprensivo di 

licenza standard a tempo illimitato, adatte allo scopo sopra esposto. 

 

DETERMINA 

❖ di provvedere all’acquisto delle immagini: ID N. 2E8KH24 e ID N. P71616 con “licenza 

standard” disponibili sulla piattaforma https://www.alamy.it per un totale di   € 22,00 

(ventidue/00) Iva esclusa; 

❖ di procedere all’acquisto tramite utilizzo di carta di credito aziendale n. xxxx.xxxx.xxxx.4955, 

per l’importo complessivo sopra esposto;  

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/
https://www.alamy.it/


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

❖ di procedere, nel rispetto di quanto previsto dagli attuali Regolamenti vigenti  - Regolamento 

per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture e Regolamento per la gestione della cassa 

economale -  alla stampa e successiva l’incorniciatura delle due immagini, per una spesa totale 

massima di € 3.000,00 (IVA esclusa); 

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;  

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Tiziana POMPEI 

              Esprime parere favorevole 
    in ordine alla regolarità amministrativa 

            IL DIRETTORE OPERATIVO 
            F.to Francesco ANTONELLI 

 
 

 

 

 

 


